
Projekt 
 
z dnia  20 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krynki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych 
gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Krynki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa – 16, w tym przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży - 10, 

b) w miejscu sprzedaży - 6; 

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18% – 14, w tym przeznaczonych do 
spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży - 9, 

b) w miejscu sprzedaży - 5; 

3) zawierających powyżej 18% alkoholu – 14, w tym przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży - 9, 

b) w miejscu sprzedaży - 5. 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krynki nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 100 m od: 

1) szkół, 

2) placówek prowadzących działalność oświatowo-wychowawczą dzieci i młodzieży, 

3) obiektów sakralnych, 

4) zakładów opieki zdrowotnej. 

2. Odległość wymienioną w ust. 1 mierzy się wytyczonymi ciągami przeznaczonymi dla pieszych, od drzwi 
wejściowych miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do drzwi wejściowych obiektów 
wskazanych w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/167/2018 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 28 czerwca 2018 r 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krynki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018r. 
poz. 3021). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06E7B25-6A52-4480-B8F5-60445AB1C3DD. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06E7B25-6A52-4480-B8F5-60445AB1C3DD. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Miejska ma obowiązek ustalić w drodze uchwały 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krynki. 

Przygotowany projekt uchwały zakłada zmiany liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w następujący sposób 

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa  przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – pozostawia się  bez zmian, 

b) w miejscu sprzedaży – było 3 zwiększono do 6 

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18%, przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży - było 7 zwiększono do 9 

b) w miejscu sprzedaży - było 3 zwiększono do 5 

3) zawierających powyżej 18% alkoholu – 12, w tym przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży - było 7 zwiększono do 9 

b) w miejscu sprzedaży było -  3 zwiększono do 5 

Dostosowując przepisy prawa miejscowego do regulacji wprowadzonych znowelizowaną ustawą 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Uchwałą Nr XXVI/167/2018 Rady Miejskiej 
w Krynkach z dnia 28 czerwca 2018 r. ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Krynki. Przyjęte wówczas założenia dla limitu zezwoleń w sklepach i gastronomii wydawały się 
słuszne. Biorąc jednak pod uwagę, iż na terenie Gminy Krynki powstają nowe placówki gastronomiczne oraz 
handlowe, a wyczerpany został limit zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa 
do spożycia w miejscu sprzedaży i  zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży, zaistniała konieczność wprowadzenia 
zmian w przyjętych założeniach. 

Proponowana w projekcie uchwały liczba zezwoleń nie stoi w sprzeczności z przyjętym Gminnym 
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2024. 

Ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie zagrozi realizacji celów wynikających 
zarówno z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, 
zgodnie z którymi organy jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do ograniczania spożycia 
napojów alkoholowych przede wszystkim poprzez stosowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych 
w zakresie wychowania w trzeźwości oraz  zwiększenie  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. Tak więc to realizowanie programów profilaktycznych, 
informujących oraz promowanie i wspieranie działalności dotyczącej organizowania wolnego czasu dzieci 
i młodzieży mają gwarantować cel ustawy, który ma prowadzić do ograniczenia, a nie uniemożliwianie 
spożycia alkoholu. Wszystkie te działania realizowane są w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii i są finansowanie z rocznych opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące sprzedaż podmioty 
gospodarcze. W związku z czym nieznaczne zwiększenie liczby zezwoleń daje możliwość pozyskania 
dodatkowych funduszy na realizację działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

W naszej ocenie proponowane rozwiązanie wzrostu ilości zezwoleń jest współmierne do zmian jakie zaszły  
w Gminie Krynki, obejmujących m.in. wzrost liczby lokali gastronomicznych oraz sklepów. Proponowany 
limit w dalszym ciągu będzie ograniczał dostępność do alkoholu. Jednocześnie pułap na poziomie 
proponowanym w projekcie uchwały zapewni poczucie stabilności przedsiębiorcom prowadzącym od lat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06E7B25-6A52-4480-B8F5-60445AB1C3DD. Projekt Strona 1



sprzedaż napojów alkoholowych jak i tym, którzy rozpoczynają tego typu działalność (m.in. nowe punkty 
sprzedaży powstające w nowych obiektach). 

W związku z tym, iż przygotowany projekt uchwały zakłada zwiększenie limitu, przed podjęciem nowej 
uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy. 

Uchwała nie rodzi obciążeń finansowych dla Gminy Krynki. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06E7B25-6A52-4480-B8F5-60445AB1C3DD. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


